
RNDn. LurnŠ MERIA, Pn.D'

Služby v ochraně přírody

Výtisk č. 1

,

Uzemní
střeň

plán

Hodnocení vlivu koncepce dle s45i zákona ě. 774/92 sb.

Prosinec 20L2



Objednatel:

obec Střeň
Střeň č.p. 19
7B3 32 Nák|o

Zpracovatel:

RNDr. Lukáš Merta, Ph.D.
Mrštíkovo nám. 53
779 0O Olomouc
te l . :776 112 559
e-mail : l. mefta@post.cz
www.merta.hejcin.cz

Zpracovate| hodnocení je držitelem autorizace k provádění posouzení podle 545i
zákona č. II4/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, udělené
Ministerstvem životního prostředí čR (č.j. 5178o/ENV/1o).

V O lomouc i ,  8 .L2 .2OL2

" " / " " " " " '
RNDr. Lukáš Metta, Ph.D.

Rt|or" tfiAš }|rnrr, PH.D.
Mršt|kovo nÓm. 53
779 0O Oomouc
Tal.t 776 trz 559

tČ: ilt6 22 {85, olČ: czzrrrpssrs

Uzemní p|án Střeň - Hodnocení vlivu koncepce dle 545i (NATUM 2000)



OBSAH

L. Zadání, cí| hodnocení

2. Metodika práce

3. Charakteristika hodnocené koncepce

4. Identlfikace dotčených lokalit soustavy NATURA 2000

4.1. Ptačí ob|asti
4.2, Evropsky významné |okality

5. Vyhodnocení přítomnosti předmětů ochrany v území
5.1. Po Litove]ské Pomoraví

5.2. EVL Litove|ské Pomoraví

6. Vyhodnocení vl ivů koncepce na |okality a předměty jej ich ochrany

6.1. Hodnocení úp|nosti podk|adů pro posouzení

6:2. Hodnocení v|ivů koncepce na EVL a Po Litove|ské Pomoraví

6.3. Hodnocení vtivů koncepce na ce|istvost lokalit

6.4. Hodnocení možných kumu|ativních v|ivů

/. Laver

B. Použitá literatura

3

4

5

7

7

I

9

9
10

10

10

10

T2

L2

L2

13

Pří|oha 1: Výřez z h|avního výkresu Úp střeň s loka|izací návrhových ptoch

Seznam

EVL. . .
PO . . .
rÝ|Žp ...
cHKO.. .
Úp. . .

použiých zkratek

evropsky významná |okalita
ptačí ob|ast
ministerstvo životního prostředí
chráněná krajinná oblast
územní p|án

Uzemní p|án Střeň . Hodnocení vlivu koncepce dle 545i (NATURA 2000)



L. Zadáni, ci| hodnocení

Předk|ádané hodnocení by|o zpracováno podle souvisejících metodických pokynů
uŽp čn a odpovídá posouzení pod|e 5 45i zákona č. LL4/I792 Sb. (o ochraně
přírody a krajiny, v platném znění). Hodnocená koncepce nese název Územní
plán Střeň. Potřeba vypracování tohoto hodnocení vyplynu|a ze stanoviska
příslušného orgánu ochrany přírody - Správy cHKo Litove|ské Pomoraví - ze dne
L4. 11. 2ot2, pod č.j.: 001828/LtÝ|/2oL2/^oPK. Správní orgán Ve svém
stanovisku konstatuje, že nelze vy|oučit, že předložená koncepce může mít
samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi významný v|iv na příznivý stav
předmětů ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích
oblastí. svůi závěr zdůvodňuje tím, že ,,Návrh zadání Úp střeň má formulovány
zásady ve vztahu k někteným zájmům ochrany přírody, nijak však není Vymezen
ve vztahu k ochraně přírody v rámci soustavy Natura 2000' V této fázi, tj.
návrhu zadání, ne|ze tedy posoudit, zda a jakou měrou se budoucí návrh
územního p|ánu bude území soustavy Natura 2000 týkat, a proto nelze ani
vy|oučit jeho významný v|iv na ně...

Před|ožené hodnocení vychází z ustanovení zákona č. Ll4/I992 sb., zákona č'
Loo/z0ol Sb., v p|atných zněních, směrnice o ptácích 79/409/EHS, směrnice o
stanovištích 92/43IEHS a metodických doporučení uŽp čn a Evropské komise
(viz ANoNYMUS 2001a, 2001b). Hodnocení koncepce by|o zpracováváno jako
součást procesu sEA (posuzování v|ivů koncepcí na životní prostředí).
Zpracovate|em SEA je Ing. Marie Skybová, Ph.D. (Štítina).

Za referenční cíl pro vyhodnocení v|ivu posuzovaného záměru na |oka|ity
soustavy NATURA 2000 bylo v souladu s metodickými doporučeními Evropské
komise a platnou |egis|ativou zvoleno zachování příznivého stavu z hlediska
ochrany pro předměty ochrany EVL (typy přírodních stanovišť, evropsky
významné druhy). Cílem posouzení bylo zjistit, zda daná koncepce bude či
nebude mít negativní v|iv na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost
evropsky významné lokality nebo ptačí ob|asti.

Územní p|án Střeň - Hodnocení vtivu koncepce dle 545i (NATURA 2000)



2. Metodika práce

Proces posuzování probíhal od září do prosince 2oL2. Stěžejními zdroji informací
o výskytu předmětů ochrany v zájmovém území obce by|a terénní rekognoskace
území, data z Ná|ezové databáze AOPK Čn (o) a vrstva z mapování biotopů,
veřejně přístupné portály a odborné práce, jež jsou uvedeny V seznamu použité
literatury.

Mezi zák|adní podk|ady a dokumenty technické povahy pro vypracování
hodnocení pod|e 545i patři ly zejména nás|edující materiá|y:

Územní p|án Střeň . odůvodnění, výkresy. Zhotovite|: Projekční kance|ář URBOL
Mlčochova 3, 77I00 o|omouc.

Podrobnosti územního plánu by|y konzu|továny s jeho zpracovatelem (Ing. arch.
Božena Šnyrchová, Projekční kancelář URBOL) i s hodnotite|kou SEA (Ing. Marie
Skybová, Ph.D.). Konkrétní metodou pro vyhodnocení vtivů koncepce by|o
zvoleno tabe|ární bodové vyhodnocení (viz Tab. 1) v koncepci navržených změn s
doprovodným komentářem. Bodové hodnocení je v sou|adu s metodikou
hodnocení významnosti v|ivů (ANONYMUS 2oo7).

Tab. 1: Použitá stupnice vyhodnocení ýznamnost vlivů

Hodnota Termín Popis

-2 Významný
negativní
vl iv

Negativní vliv dle odst. 9 s 45i zoPK
Vyluěuje schválení koncepce (resp. koncepci je možné schválit
Pouze v případech určených dle odst. 9 a 1o s 45i zoPK)
Významný rušivý až |ikvidační v|iv na stanoviště či popu|aci druhu nebo
její podstatnou část; významné narušení ekologických nároků
stanoviště nebo druhu, významný zásah do biotopu nebo do
přirozeného vývoje druhu. Vyp|ývá ze zadání koncepce, nelze jej
eliminovat (resp. e|iminace by byla možná jen vypuštěním
problémového dílčího úkolu _ záměru, opatření atd.).

. L Mírně
negativní
vl iv

omezený/m írný / nevýzna m ný negativní v| iv. Nevy|učuje schvá|ení
koncepce. Mírný rušivý v|iv na stanoviště či populaci druhu; mírné
narušení ekologických nároků stanoviště nebo druhu, okrajový zásah
do biotopu nebo do přirozeného vývoje druhu. ]e možné jej vy|oučit
navrženými zmírňujícími opatřeními.

o Nulový v|iv Koncepce, resp. její dí|čí úko|y nemají žádný v|iv.

+1 Mírně
pozitivní
vliv

Mírný příznivý v|iv na stanoviště či popu|aci druhu; mírné z|epšeni
eko|ogických nároků stanoviště nebo druhu , mírný pííznivý zásah do
biotopu nebo do přirozeného uývoje druhu.

+2 Významný
pozitivní
vliv

Významný pííznivý vliv na stanoviště či populaci druhu; významné
zlepšení eko|ogických nároků stanoviště nebo druhu, významný
příznivý zásah do biotopu nebo do přirozeného vývoje druhu'

? Vliv nelze
vyhodnotit

Díky obecnosti zadání koncepce (nebo jednot|irných úko|ů) či
nedostatku detai|ních údajů u konkrétních záměrů není možné hodnotit
jejich vlivy.

Uzemní plán Střeň - Hodnocení vlivu koncepce dle 545i (NATURA 2000) 4



3. Charakteristika hodnocené koncepce

Název koncepce: Územní p|án Střeň
Datum zpracování: Listopad 2oI2
Pořizovatel koncepce: Městský úřad Litove|, odbor strategického rozvoje,

územního plánování a investic
koncepce: Projekční kance|ář URBoL, M|čochova 3, olomouc
SEA: ' Ing. Marie Skybová, Zahradní 24L,747 gt Štítina

oIomoucký
Olomouc

Zpracovatel
Zpracovatel

Kraj:
Okres:

Územní plán stanoví základní koncepci rozvoje území obce, ochrany jejích
hodnot, jejího p|ošného a prostorového uspořádání (urbanistickou koncepci),
uspořádání krajiny a koncepci veřejné infrastruktury. Územní p|án vymezuje
zastavěné území, p|ochy a koridory, zejména zastavitelné p|ochy a plochy
vymezené ke změně stávající zástavby, k obnově nebo opětovnému využití
znehodnoceného území (p|ochy přestavby), pro veřejně prospěšné stavby, pro
veřejně prospěšná opatření a stanoví podmínky pro využití těchto ploch. Plochy
územní rezervy a územních koridorů nejsou v Úp Vymezeny. Územní p|án v
souvislostech a podrobnostech území obce zpřesňuje a rozvíjí cíIe a úko|y
územního p|ánování v souladu se zásadami územního rozvoje kraje a s po|itikou
územního rozvoje.

Dosud platný územní p|án obce Střeň by| schvá|en v roce 2002, 1. změna Úp v
roce 2005 a 2. změna ÚR nyla vydána V roce 2oo7. obec Střeň má jedno
katastrální území, jde o jednu sídelníjednotku. Leží v okrese o|omouc ve střední
části území o|omouckého kraje, při jeho východní hranici. Roz|oha obce Střeň činí
578 ha. obec má v současnosti 602 obyvate|, odhad možného rozvoje území do
roku 2o2a činí maximálně do 670 obyvate|. obec |eŽí V území výjimečně
vysokého přírodního potenciá|u, je součástí cHKo Litove|ské Pomoraví.
Zastavěné území obce spolu s okolními zemědělskými plochami tvoří bez|esou
enklávu v kompaktní ploše převážně |esních porostů, protkaných rameny řeky
Moravy.

Uzemní p|án Střeň - Hodnocení vlivu koncepce dle 945i (NATURA 2000)



Územní p|án Střeň vymezuje v rámci území nás|edující zastavite|né a ostatní
p lochy:

3 "ll ': '2

nI
i i
l i l i
' I  J r :

52-1
r=;28
- 4 4 1-,+ |

1,5 l

3lÍ5t('r t.:o'.é lt|ice L||i ']a ' . 'azl-:.i la E] i i 33.
:iziířeri r-.lcstor-l ;l ice ' ",.lzi:i i ...a E'4
:czšiř:ni P:?stcir, ': .;|ice . i 'rzi-i ir i ia E5
.'cz.iiř+ni pr*stor..t -rlice z.; šk*.r'il 'i ilzt].a !]a
:'!.o=tŮ. itIics '.a:L; {a 3i
:,rogt*: rt|ice z.r šk.e|ol iazbs lt. i 3B .: =.]
i'!.o-ct$. Lt|ite :.r šk':|ol-t 1.'i1zb3 !1.t 3E .r 3'it
-cziíř+t..i p.cstor'r ..j|ic+ . i.azi]fi .:3 B1Ů
..lzi iř=r:í p.'-15tor.; ;|ire ',;r=b; nir 3l i

N EZASTAVITELHE PLO {:HY

VP4
VP5
VP6
vP7
vP8
vP9
VP  10
vP  11

3rj

Z okrrri clbce. nro|uka v uIiciza ško|ť'Ll.
nclvá u|ice jiŽně pod rrbecnín: ťlřadem. severně tol|seť|i

nová u|ice ji pŮd 'ůbecním úřadem. Sevemě Souse

ka '.'e glii'.laiícízástavbě u silnice dcl
ka ve stavaiícízástirvbě u siInice clo Pňovtc
|ouŽení slá.raiíciZáSta,Jbv u si|nice do F'ňo'rtc

JV okrai obt]e. Drod|ouŽenÍzáhurtentrí ces
louŽení u|lce za škrr|au. zárradníokrit i olrce

ní okrat olrceení u|tce za Škololt"
stiivaiícÍ ZásÍa

..s akrai obce. zirhr*i]v stávaiící zásia

.czšíř+ri p.,i3lor.' l ;|ice z.r škt.oLt .,azhr rrri ] 1

.sziÍřeni D.čstt]r.J u|ice z.i i)|-i . .'l32lrit r:r í.l l a ii!

V náVaznosti na wsokorvch|ostní Že|eznici
V část obce- V návaznosti na

S část obce. v návaznosti na
plní i funkci izolační Zeleně ved|e qysokorychlostni

S část obce' V návaznosti na plochu bydlení 811'
í i funkci izo|.ze|eně Vedle VYsokorvchlostníŽeleznice

Z část obce= V návaznostina plochil bydlení B 3.
oddě|uje zastavÍte|nou p|ochu 83 od bloku stávajÍci

ziistavbv v uliciza Ško|ou

Uzemní p|án Střeň - Hodnocení vlivu koncepce dle $45i (NATURA 2000)



4. Identifikace dotčených |okalit soustavy NATURA 2ooo

4.1. Ptačí oblasti

Celé území obce Střeň je součástí Po Litove|ské Pomoraví (viz obr. 1). Po
Litovelské Pomoraví (CZ071101B) by|a vyh|ášena na p|oše cca 9318,7 ha.
Hranice Po se většinou překývají s hranicí stejnojmenné CHKO ' Území Po tvoří
3-B km široký a 27 km d|ouhý pruh nivy přirozeně meandrující řeky Moravy.
Rozk|ádá se mezi obcemi Mohe|nice, M|adeč, Horka nad Moravou, o|omouc a
Červenka. Předměty ochrany Po Litovelské Pomoraví tvoří tři druhy ptáků
ledňáček říční - Alcedo atthis (10 - 15 hnízdících párů), |ejsek bě|okrký - FÍcedula
atbÍcottÍs (1800 _ 22oO hnízdících párů) a strakapoud prostřední _ Dendrocopos
medius (100 - 130 hnízdících párů). Informace o biologii a eko|ogii těchto ptáků
|ze získat např.  na adrese www.biomonitor ing.cz.

obr. 1: Lokalizace obce Střeň v prostorovém vztahu k EvL Litove|ské Pomoraví
a Po Litovelské Pomoraví

Územní p|án Střeň - Hodnocení vlivu koncepce ďe 5a5i (NATURA 2000)



4.2. Evropsky významné lokality

Lesní, extravilánová část obce Střeň je součástí EVL Litovelské Pomoraví.
Centrá|ní, ne|esní část katastru obk|opující intravilán je z hranic této EVL vyňata
(viz obr. 2). Tato část obce tvoříjakýsi ostrov, obk|opený ze všech stran územím
EVL. EvL Litove|ské Pomoravi (CZo7I4an) se rozprostírá na p|oše cca 9458,6
ha. Její hranice jsou velmi podobné jako u cHKo a Po Litove]ské Pomoraví.
Směrem na sever však EVL zasahuje mnohem dá|, zaujímá také prostor nivy
Moravy mezi Mohe|nicí a Rájcem. Jedná se o krajinářsky i biotopově pestré
území, poknývající zejména a|uvium řeky Moravy. Zák|adními biotopy jsou zde
lužní |esy, nivní |ouky, mokřady, vodní toky a také orná půoa. Na přírodě b|ízká
stanoviště je vázána řada vzácných a ohrožených druhů živočichů i rostlin.
Předmět ochrany EVL Litovelské Pomoraví tvoří celkem 6 typů stanovišť a B
druhů živočichů (viz Tab. L a 2).

Tab. 2: Druhy, jež jsou předmětem ochrany EVL Litove|ské Pomoraví

Taxon. skupina Český název Latinslú název
měkkýši svinutec tenký Anisus vorticulus
moýli ohniváček černočárný Lycaena dispar

modrásek bahenní Maculinea nausithous
obojživelníci kuňka ohnivá Bombina bombina

čo|ek ve|ký Triturus cristatus
savcl netopýr černý Ba rbastel la ba rbastel I us

vydra říční Lutra lutra
bobr evropský Castor fiber

Tab. 1: Stanoviště, iež isou předmětem ochrany EVL Litove|ské PomoravÍ

Kód Stanoviště Rozloha (ha)
6410 Bezko|encové |ouky na vápnitých, raše|inných nebo hIinito-jí|ovitých

půoácn (MoIinion caeruleae)
25,2

6510 Extenzivní sečené |ouky nížin až podhúří (Arrhenatherion,
Bra chy pod i o-Centa u reio n nemo ra I i s )

43,8

8310 Jeskyně nepřístupné veřejnosti 0,01
9L70 Dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum 1930,5
91Eox Smíšené jasanovo-olšové |užní |esy temperátní a boreá|ní Evropy

(Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae)
101 ,5

91F0 Smíšené lužní |esy s dubem |etním (Quercus robur), ji|mem Vazem
(Ulmus laevis), j. habrolist'ým (U. minor), jasanem ztepi|ým (Fraxinus
excelsior) nebo j. úzko|istým (F. angustifolia) podé| velkých řek
atlantské a středoevropské provincie (Ulmenion minoris)

22L7,2

'symbol * označuje prioritní ýpy přírodních

Územní plán Střeň - Hodnocení vtivu koncepce dle 545i (NATURA 2000) B



obr. 2: Detailní mapa obce Střeň ve vztahu k hranicím loka|it NATURA 2ooo.
Nelesní část obce spolu s intravilánem je vyňata z hranic EVL Litovelské

5. Vyhodnocení přítomnosti předmětů ochrany v zájmovém území

5.1. Po Litovelské Pomoraví

Všechny tři druhy ptáků, jež tvoří předměty ochrany Po Litovelské Pomoraví,
jsou známy z lesních území katastru obce Střeň. Ledňáček říční je vázán do
b|ízkosti zdejších vodních toků (Morava a její ramena). Lejsek bě|okrký a
strakapoud prostřední dávají přednost zachova|ým |istnatým |esům. Na pře|etu je
možno oba druhy zastihnout i v oko|í intravi|ánu obce Střeň, například
v zahradách, pevnou stanovištní vazbu k tomuto území však vytvořenu nemají.

5.2. EvL Litovelské Pomoraví

Nelesní část katastru Střeně (intravi|án a navazující zemědě|ské pozemky) je
vyňata z hranic EVL. Zastoupení přírodě b|ízkých stanovišť je zde ve|mi malé, ze
stanovištních předmětů EVL se zde nevyskytuje ani jediný. z druhových
předmětů ochrany je z okrajových částí území znám ojedinělý výskyt ohniváčka
černočárného, např. z oko|í bývalé že|ezniční stanice. ostatní druhové předměty
EVL zastupuje v území jen bobr evropský a vydra říční, jež obývají |esy a vodní
toky v okrajových částech katastru. Tyto části obce nebudou v souvislosti
s novým Úp střeň nijak dotčeny.

Pomoraví, niko|iv však z hranic Po Litovelské Pomoraví.

Územní p|án Střeň - Hodnocení vlivu koncepce dte 945i (NATURA 2000)



6. Vyhodnocení vlivů koncepce na |oka|ity
a předměty jejich ochrany

V této kapito|e je hodnocen vliv koncepce, kterou je územní p|án obce Střeň, na
předměty ochrany potenciá|ně dotčených |okalit soustavy NATURA 2000. Toto
hodnocení se nevěnuje v|ivům na další druhy živočichů a rostl in a nenahrazuje
tak biologické hodnocení ve smyslu $67 zákona č. LL4/92 sb., v p|atném znění,
či jlné druhy posudků.

6'1. Hodnocení úp|nosti podkladů pro posouzení

H|avním podk|adem technického rázu by|o odůvodnění nového územního p|ánu
obce Střeň, zpracovaný Projekční kance|áří URBOL (o|omouc). Z mapových
podk|adů byla zřejmá přesná lokalizace návrhových p|och, jejich roz|oha a
způsob jejich nového využití. Dá|e by|o k dispozici zadání nového Úe a vyjádření
přís|ušných orgánů státní správy. Se zpracovatelem Úp i zpracovatelem
hodnocení SEA byIa probIematika nového Úp diskutována prostřednictvím
telefonické a e-mailové komunikace.

Bio|ogickými podklady hodnocení byla terénní rekognoskace zájmového území,
bio|ogická data z Ná|ezové databáze AOPK čn (o) a výstup z mapování biotopů.
Množství a struktura podk|aaů, iež by|y v průoěnu posuzování k dispozici, by|y
dostatečné k získání konkrétní představy o potenciá|ních dopadech koncepce na
všechny |oka|ity soustavy NATURA 2000 a předměty jejich ochrany.

6.2. Hodnocení vlivů koncepce na EVL a Po Litove|ské Pomoraví

V dalším textu je hodnocen v|iv jednot|ivých skupin návrhových ploch na
předměty ochrany EVL a Po Litove]ské Pomoraví:

P|ochy byd|ení 81 - 811
Všechny navržené plochy bydlení jsou situovány na okraj stávajícího intravi|ánu a
jedná se o plochy po|í, zahrad či proluk mezi domy. Realizací p|och bydlení
nedojde k zastavění stanovištního předmětu ochrany EVL Litovelské Pomoraví ani
nebude dotčen biotop některého z druhových předmětů ochrany EVL a Po
Litove|ské Pomoraví.

Plochy rekreace Rl - R3
v Úp jsou samostatně vyčleněny p|ochy zahrad, které navazují na plochy bydlení.
Návrh vymezuje nové plochy zahrad R1-R3. P|ochy představují současné
zahrady či záhumenky, bez možného vlivu na předměty ochrany EVL i Po.

P|ochy a zaiizení občanské vybavenosti ()1 - ()3

Proti platnému územnímu plánu nejsou Vymezeny žádné další plochy, v návrhu
Úp zůstávají p|ochy o1 - ()3' ()1 pro rea|izaci rozšíření sportovního areá|u za
obecním úřadem, 02 a 03 bez předurčení náplně. Všechny tři p|ochy se nachází
v území s nízkou přírodní hodnotou , bez možného v|ivu na předměty ochrany.

Uzemní p|án Střeň - Hodnocení vlivu koncepce dle 945i (NATURA 2000) 10



Plochy výroby a skladováni - vl
Zemědě|ská živočišná výroba je zastoupena a respektována ve stávajícím areá|u
Ve východní části obce. Areál není plně využit, jeho prostorová kapacita
umožňuje da|ší využití. I přes tuto skutečnost je v návaznosti na tyto p|ochy
navrženo da|ší rozšíření p|och výroby Vl, přípravou území je možno lépe získat
investora pro aktivity, poskytující pracovní pří|ežitosti V obci. P|ocha V1 je
situována do prostoru orné půdy, bez možného v|ivu na předměty ochrany.

Plochy dopravní obs|uhy a technického vybaveni - D, T
V rámci doplnění rozvojových ploch pro umísténí zařízení technické infrastruktury
je vymezena plocha T1' p|ocha pro rea|izaci trafostanice. V rámci řešení dopravní
obs|uhy na území obce je navrženo prod|oužení místních komunikací k nově
vymezeným zastavite|ným p|ochám D2.D6, realizace chybějících chodníků or
ko|em si|nice na h|avní návsi i mimo ni je prioritou řešení pěší dopravy v obci.
Žaaná ze zmiňovaných p|och neko|iduje se stanovištními předměty ochrany či
s biotopem druhového předmětu ochrany EVL a Po Litovelské Pomoraví.

P|ochy veřejného prostranství VPl - vPll
P|ochy VPl - VP11 představují rozšíření prostoru u|ic v intravi|ánu obce. Jejich
rea|izace nemůže mít ze své podstaty žádný v|iv na EVL ani Po.

Plochy zeleně z1' . 24
P|ochy Z1 až 24 představují navrženou izo|ační ze|eň. P|ochy Z1 a Z2 jsou
umístěny podé| vysokorych|ostní že|eznice, plochy 23 a Z4 podé| stávajícího
výrobního areá|u Ve východní části obce. V|iv jejich reaIizace na předměty
ochrany Po a EVL bude nulový.

Významnost v|ivů na potenciá|ně dotčené loka|ity soustavy NATURA 20oo a
předměty jejich ochrany |ze kvantifikovat d|e používané pětibodové stupnice (-2
až +2) způsobem uvedeným v následující tabu|ce (Tab. 3).

Tab. 3: Sumární zhodnocení vlivu koncepce 1Úr střeň) na potenciálně dotčené
|okality soustavy NATURA 2ooo a předměty jejich ochrany

Lokalita NATURA 2OOO
Předmět ochrany

Kategorie Zdůvodnění

EVL Litovelské Pomoraví
všechny druhové
a stanovištní předměty
ochrany

0 Všechny návrhové p|ochy z hodnoceného UP se nachází
v nelesní části obce, v přímé prostorové návaznosti na
intravi|án. Toto území je vyňato z hranic EVL. Rea|izace
návrhových p|och nemůže mít ze své povahy ani nepřímý
(dá|kový) v|iv na předmětv ochranv EVL.

Po Litovelské Pomoraví
všechny tři ptačí
předměty ochrany

0 Všechny návrhové p|ochy z hodnoceného ÚP se nachází
v ne|esní části obce, v přímé prostorové návaznosti na
intravilán. P|ochy nezasahují do typických stanovišť ptačích
předmětů ochrany a nemohou mít ani nepřímý (dá|kový)
v|iv na ptačí předměty ochrany dané Po.

Územní p|án Střeň - Hodnocení vlivu koncepce dte 945i (NATURA 2000) 11



6.3. Hodnocení v|ivů koncepce na celistvost loka|it

Celistvostí |oka|ity soustavy NATURA 2000 je z pohledu směrnice č. 92/43/EEC o
ochraně přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a p|aně rostoucích rostlin
(NATURA 2000) myš|ena jak integrita geografická, tak ekologická. Žaana
z návrhových p|och Úp střeň nebude mít vzh|edem ke své ve|ikosti, |oka|izaci a
typu navržené změny ve využití významně negativní v|iv na integritu EVL a Po
Litove|ské Pomoraví.

6.4. Hodnocení možných kumulativních vlivů

Kumu|ativními účinky se rozumí dopady vyp|ývající z kombinace vlivů hodnocené
koncepce (Úp střeň) s v|ivy, vyplývajícími zjiných exlstujících p|ánů, projektů
nebo koncepcí, jež mohou ov|ivnit loka|ity soustavy NATURA 2000 a předměty
jejich ochrany. Takovými rozvojovými aktivltami jsou např. územní p|ány
okolních obcí, a|e i konkrétní záměry většího rozsahu, včetně přeshraničních.
V současnosti nejsou známy z území obce či jejího oko|í takové záměry či
koncepce, jež by v kumu|aci s posuzovanou koncepcí mohly znamenat významně
negativní v|iv na EVL a Po Litovelské Pomoraví

7. Závěr

Předkládané hodnocení, jehož předmětem byl Územní plán Střeň, odpovídá
posouzení podle 5 45i zákona č. II4/I992 sb. (o ochraně přírody a krajiny,
v platném znění). Proces posuzování příslušné koncepce probíhal od září do
prosince 2oL2. v průběhu posuzování koncepce byly k dispozici všechny
podklady biologické i technické povahy, potřebné k objektivnímu posouzení
dopadů koncepce na lokality soustavy NATURA 2ooo a předměty jejich ochrany.

Jako potenciálně ovlivněné lokality soustavy NATURA 2000 by|y identifikovány
EVL Litove|ské Pomoraví a Po Litove|ské Pomoraví. Zatímco zmiňovaná Po
pokrývá ce|ý katastr obce Střeň, EVL je vyh|ášena pouze v okrajových, lesnatých
částech katastru. Novým Úp obce Střeň je navrženo ce|kem 34 návrhových
p|och. Všechny jsou situovány uvnitř stávajícího intravi|ánu obce, anebo na něj
bezprostředně navazují. Návrhové plochy jsou situovány na pozemky orné půdy,
zahrad, záhumenků, případně pro|uk. Žáaná z nich nezasahuje do stanovištních
předmětů ochrany EVL Litove|ské Pomoraví, ani do biotopu některého
z druhových předmětů ochrany EVL či Po Litovelské Pomoraví. Návrhové p|ochy
nemohou svou povahou ovlivnit předměty ochrany ani nepřímo či dá|kově
působícími vIivy.

Na základě provedeného hodnocení je možno konstatovat, že daná
koncepce - Územní plán Střeň - nebude mít významný negativní vliv na
přizniý stav předmětů ochrany |okalit soustavy NATURA 2ooo' ani na
jejich celistvost.

Územní p|án Střeň - Hodnocení vlivu koncepce dle 945i (NATURA 2000) L2



8' Použitá literatura

ANONYMUS 2001a: Péče o |okality soustavy Natura 2000: Ustanovení č|ánku 6
směrnice o stanovištích 92l43lEHS, edice Planeta, Ix/ 4.

ANONYMUS 2001b: Hodnocení p|ánů a projektů, významně ov|ivňujících loka|ity
soustavy Natura 2000: Metodická příručka k ustanovení č|ánků o(s) a
6(4) směrnice o stanovištích 92|43/EHS, edice P|aneta, XII/I.

ANONYMUS (2oo7): Metodika hodnocení významnosti v|ivů při posuzování pod|e

s 45i zákona č. tL4/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, Ve znění
pozdějších předpisů. Věstník MŽP, XVII, částka LL,23 pp.

Cu|ek M. (ed.) (1996): Biogeografické č|enění České repub|iky. Enigma, Praha.
Guth J. (2oo2): Metodiky mapování biotopů soustavy Natura 2ooo a Smaragd.

AoPK ČR, Praha,26 pp.
Chvojková E. et al. (2011): Příručka k hodnocení vlivů na předměty ochrany

|oka|it soustavy NATUM 2000. MŽP,97 pp.
Chytrý M., Kučerd T., Kočí M. (eds) (2oo1): Kata|og biotopů České repub|iky.

AOPK ČR, Praha,3a7 pp.
Hora J. et a|. (2o1o): Monitoring druhů pří|ohy I směrnice o ptácích a ptačích

ob]astí v |etech 2oo5 - 2oo7. AoPK Čn, 3zo pp.
šťastný K., Bejček V., Hudec K. (2006): At|as hnízdního rozšíření ptáků vČeské

republice. Aventinum, Praha, 463 pp.

Směrnice Rady č. 92|43/EEC z 2I.5.L992 o ochraně přírodních stanovišť, vo|ně
žijících živočichů a planě rostoucích rost|in (NATURA 20oo).

Zákon č. IL4/L992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v p|atném znění.

www.natura2OOO,cz
www.nature.cz
www.cenia.cz
www.biomonitoring.cz

Územní plán Střeň - Hodnocení vlivu koncepce dle 545i (NATURA 2000) 13



Příloha Lz Yýřez z htavního výkresu Úp střex s |okalizací návrhových ploch

\,-..

.t-r
\.: -

, .  r - . ' I

,;"'"", ,,i7:i

' . t { '

,,-
I

.{
J'

. \ _
-\-

Ť-\,..,:,

l P l

\

[.'ll.

.').\

z a )

, l

I
I

' l,/-

' l

I
I
i

rl

sTŘÉŇ\00,"-a

\.,
, t  

t \

/tz \-

t !  
- , ' \

r/it :\ - Y

)

T4Územní p|án Střeň - Hodnocení vlivu koncepce dle 945i (NATURA 2000)


